
№ 1876 от 21.05.2013г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 29.02.2012 № 372». 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, в целях приведения в соответствие с 

действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

29.02.2012 № 372 «Об утверждении типовой конкурсной документации и типовой формы 

извещения по проведению открытого конкурса на право заключения договора на 

размещение нестационарного сезонного объекта мелкорозничной торговой сети на 

территории города Железногорска» следующего содержания: 

 1) в приложении № 1: 

 - пункт 10 изложить в новой редакции: 

 «10. Критерии оценки заявок. 

 Конкурсной комиссией осуществляется выявление лучших заявок в соответствии со 

следующими критериями: 

 

Наименование критерия  

Значимость 

критерия в 

% 

Максимальный 

весовой коэффициент 

критерия  не более 1,0 

1. Размер платы за право заключения договора на 

размещение объекта за 1 кв.м. за один день торговли 

(не ниже установленной организатором Конкурса) 

25 0,25 

2. Внешний вид и оформление объекта 20 0,2 

3. Оснащение торгово-технологическим 

оборудованием и инвентарем 

10 0,1 

4. Соблюдение санитарно-эпидемиологических норм 

и правил (с учетом специализации) 

10 0,1 

5. Обеспеченность весоизмерительными приборами 10 0,1 

6. Обеспеченность зарегистрированной в 

установленном порядке контрольно-кассовой 

техникой, бланками строгой отчетности 

5 0,05 

7. Обеспеченность документами, подтверждающими 

качество товара 

10 0,1 

8. Обеспеченность квалифицированным персоналом 

для оказания услуг, законно осуществляющим 

трудовую деятельность на территории г. 

Железногорска 

5 0,05 

9. Опыт работы участника Конкурса в сфере 

потребительского рынка 

5 0,05 

 - пункт 11 после первого абзаца дополнить абзацами следующего содержания: 

«Весовой коэффициент критерия №1 «Размер платы за право размещения 

нестационарных сезонных объектов мелкорозничной торговли и (или) сезонных 

предприятий за 1 кв.м. за один день торговли» рассчитывается как отношение оплаты 

соответствующего участника конкурса, к размеру максимальной оплаты, предложенной 

участниками Конкурса, умноженное на показатель значимости данного критерия т.е. на 

0,25 (25 %). 

При оценке по критериям №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9 будут учитываться 

представленные претендентом подтверждающие документы (в случае их непредставления, 

Конкурсная комиссия по соответствующему критерию присвоит участнику Конкурса 

нулевое значение). 



 2 

Каждым членом комиссии каждой заявке выставляется значение от 0 до 10 исходя 

из предложений и документов, представленных в заявке участника Конкурса.  

Весовой коэффициент по критериям №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9 

определяется как среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной 

Комиссии, присвоенных по каждому критерию, умноженное на показатель значимости 

критерия.  

Общий весовой коэффициент участника конкурса рассчитывается путем сложения 

весовых коэффициентов, присвоенных соответствующему участнику Конкурса по 

критериям №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9. 

 На основании результатов оценки и сопоставления заявок Конкурсной комиссией 

каждой заявке относительно других по мере уменьшения выгодности условий за право на 

размещение объекта присваивается порядковый номер.»; 

 - в пункте 13 слова «расчетный счет Организатора» заменить словами «лицевой счет 

Организатора, открытый в управлении федерального казначейства по Курской области»;  

 - приложение № 2 к типовой конкурсной документации по проведению Конкурса 

изложить в новой редакции согласно приложению на двух листах; 

 2) в приложении № 2: 

 - в пункте 4 слова «расчетный счет Организатора» заменить словами «лицевой счет 

Организатора, открытый в управлении федерального казначейства по Курской области»; 

 - пункт 7 изложить в новой редакции: 

 «7. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе и 

порядок определения победителя (критерии оценки). 

 Российская Федерация, Курская область, г. Железногорск, ул. ________, д. ____, 

кабинет № ____, _______ года в _____ часов по московскому времени. 

Конкурсной комиссией осуществляется выявление лучших заявок в соответствии со  

следующими критериями:  

 

Наименование критерия  

Значимость 

критерия в 

% 

Максимальный 

весовой коэффициент 

критерия  не более 1,0 

1. Размер платы за право заключения договора на 

размещение объекта за 1 кв.м. за один день торговли 

(не ниже установленной организатором Конкурса) 

25 0,25 

2. Внешний вид и оформление объекта 20 0,2 

3. Оснащение торгово-технологическим 

оборудованием и инвентарем 

10 0,1 

4. Соблюдение санитарно-эпидемиологических норм 

и правил (с учетом специализации) 

10 0,1 

5. Обеспеченность весоизмерительными приборами 10 0,1 

6. Обеспеченность зарегистрированной в 

установленном порядке контрольно-кассовой 

техникой, бланками строгой отчетности 

5 0,05 

7. Обеспеченность документами, подтверждающими 

качество товара 

10 0,1 

8. Обеспеченность квалифицированным персоналом 

для оказания услуг, законно осуществляющим 

трудовую деятельность на территории г. 

Железногорска 

5 0,05 

9. Опыт работы участника Конкурса в сфере 

потребительского рынка 

5 0,05 

 Конкурсная комиссия осуществляет оценку и сопоставление заявок участников, 

допущенных к участию в Конкурсе по вышеназванным критериям. Срок оценки и 



 3 

сопоставления заявок не может превышать пяти рабочих дней со дня подписания 

протокола рассмотрения заявок. 

Весовой коэффициент критерия №1 «Размер платы за право размещения 

нестационарных сезонных объектов мелкорозничной торговли и (или) сезонных 

предприятий за 1 кв.м. за один день торговли» рассчитывается как отношение оплаты 

соответствующего участника конкурса, к размеру максимальной оплаты, предложенной 

участниками Конкурса, умноженное на показатель значимости данного критерия т.е. на 

0,25 (25 %). 

При оценке по критериям №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9 будут учитываться 

представленные претендентом подтверждающие документы (в случае их непредставления, 

Конкурсная комиссия по соответствующему критерию присвоит участнику Конкурса 

нулевое значение). 

Каждым членом комиссии каждой заявке выставляется значение от 0 до 10 исходя 

из предложений и документов, представленных в заявке участника Конкурса.  

Весовой коэффициент по критериям №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9 

определяется как среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной 

Комиссии, присвоенных по каждому критерию, умноженное на показатель значимости 

критерия.  

Общий весовой коэффициент участника конкурса рассчитывается путем сложения 

весовых коэффициентов, присвоенных соответствующему участнику Конкурса по 

критериям №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9. 

На основании результатов оценки и сопоставления заявок Конкурсной комиссией 

каждой заявке относительно других по мере уменьшения выгодности условий за право на 

размещение объекта присваивается порядковый номер. 

 Победитель конкурса определяется на основании результатов рассмотрения заявок 

на участие в конкуре и оценки конкурсных предложений участников конкурса, указанных в 

заявках, путем прямого ранжирования (1-е, 2-е, 3-е место и т.д.). Победителем Конкурса 

признается участник Конкурса, который предложил наиболее выгодные условия и 

наибольшую плату за право на заключение договора на размещение объекта и заявке 

которого присвоен первый номер. 

Если по результатам оценки и сопоставления заявок установлено, что два или более 

участника конкурса предложили равные условия за право на заключение договора на 

размещение объекта, то победителем признается тот участник Конкурса, чья заявка на 

участие в Конкурсе была зарегистрирована ранее.». 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова. 

 3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                     В.И. Солнцев 
 

Анпилогова В.Н. 

2-50-88 



Приложение к постановлению 

администрации города Железногорска 

от 21.05.2013 №1876 

 
 

 

ДОГОВОР №_______ 

на размещение сезонного объекта мелкорозничной торговой сети 

на территории города Железногорска 

 

г. Железногорск Курской области                         «_____» __________20__г. 

 

  Администрация города Железногорска от имени муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области именуемая в дальнейшем «Администрация», в 

лице _________________________________________________________________ с одной 

стороны и _________адрес:__________ действующий на основании свидетельства о 

государственной регистрации _____________№__________ от _____________, именуемый 

в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о 

нижеследующем: 

1. Администрация предоставляет Заявителю место ___________________________ 

для осуществлении сезонной мелкорозничной торговли___________________ ___________ 

2. Заявитель уплачивает сумму_______________ в городской бюджет по следующим 

реквизитам: 

наименование получателя:    УФК по Курской области 

Администрация города Железногорска 

ИНН 4633006046 

КПП 463301001 

№ лицевого счета получателя: 04443008060     

№ счета 40101810600000010001 

банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Курской области г. Курск 

БИК: 043807001 

корсчета нет 

ОКАТО города:     38405000000 

код бюджетной классификации 

Российской Федерации    наименование дохода 

600 1 15 02040 04 0000 140    как плату за предоставленное место  

                                                                      торговли. 

3. Заявитель имеет право: 

- осуществлять розничную торговлю в соответствии с настоящим Договором и 

действующим законодательством РФ. 

4. Заявитель обязан: 

- выполнять требования Закона РФ «О защите прав потребителей», Правил торговли 

и обслуживания населения на территории города  Железногорска, иные требования и 

правила, предусмотренные действующим законодательством в сфере торговли и защиты 

прав потребителей, а также требования настоящего Договора; 

- не передавать Договор другому юридическому лицу или индивидуальному 

предпринимателю, кроме продавца, состоящего с владельцем Договора в трудовых 

отношениях и осуществляющего торговлю в установленном настоящим  Договором месте, 

иметь подлинник Договора на торговом месте; 

- иметь на все продаваемые товары сопроводительные документы, указывающие 

источник их поступления; 



 2 

- прекратить осуществление розничной торговли по окончании действия Договора, 

при его утрате или изъятии в установленном порядке незамедлительно сообщить в 

Администрацию об утрате или изъятии Договора; 

 - содержать территорию, прилегающую к месту торговли в надлежащем санитарном 

и противопожарном порядке. 

5. Администрация имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем 

порядке с обязательным письменным уведомлением за 10 дней в случае нарушения 

Заявителем условий Договора.  

6. Стороны несут ответственность за несоблюдение условий Договора в 

соответствии с действующим законодательством. 

7. Сторона, получившая конфиденциальную информацию (персональные данные) 

обязана использовать её исключительно в целях выполнения настоящего Договора, 

охранять её конфиденциальность, и если иное установлено законом, не распространять эту 

информацию, как полностью, так и частично, третьим лицам, за исключением работников 

или контрагентов, которым эта информация необходима для выполнения возложенных на 

них обязанностей. 

8. Все споры по настоящему Договору разрешаются сторонами путем переговоров. 

В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат 

рассмотрению в судебном порядке. 

9. Договор составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 

силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.  

10. Реквизиты сторон:   

                                                              
Администрация города Железногорска:                                                      Заявитель:                                       

Юридический адрес: 307170, г. Железногорск, ул. Ленина, д. 52                 ______________________ 
Почтовый адрес: 307170, г. Железногорск, ул. Ленина, д. 52                        ______________________ 
УФК по Курской области (Администрация города Железногорска)            ______________________   

Лицевой счет получателя: 04443008060          
ГРКЦ ГУ Банка России по Курской области г.Курск 
Номер счета получателя 40101810600000010001 
ИНН 4633006046 
КПП 463301001 
БИК 043807001 

ОКАТО 38405000000 

 
Подписи сторон: 

 

                                                                                               «Заявитель» 

______________ /_________/                               ____________________ 
       (подпись) МП                          (подпись)     МП 

 


